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Betænkning
over

Folkethingsvalget i Sorvl Amts 3die Valgkreds den 14de

November 1873.
(

(Afgiven af Udvalget tit Valgbreves Prøvelse den 16de Februar A 1874)·

Ved den almindelige Prøvelse af Valgbrevene
angaaende Folkethingsvalgene den 14de November

f. A. blev —— paa Grund af en Klage til Jndenrigs-
ministeriet af 30te November f. A. fra Fastlods
i Korsør N. Sommer, Gaardsæsters og Sognet
foged i Næsby ved Skoven Jens Christener ogi
Kjøbmand i Slagelse W. Petersen om den for-
mentlige Ugyldighed as Valget iovenncevnte Kreds

af Redaktor Tauber med 1,187 Stemmer imod

Minister Fonnesbech med J,131 Stemmer
Anerkjendelsen af zdette Valg udsat og henvist
til Udvalget.
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Den nævnte Klage falder i 2 Hoveddele,

hvoraf den første omhandler formentlige Feil
ved selve Valget, medens den anden beskjieftiger
sig med formentlige Feil i Valglisterne.

Af den første Del af Klagen fremhæves
her Hovedpunkterne:

at paa Tillægsvalglisten for Slagelse Kjøb-
stad ker opført som Vælger Arbeidsmand Niels

Rasmussen Etterbjerg, som først komi Besiddelse as
Valgret fra den 2den lanuar 1874, paa hvilken
Dag han fyldte 30 Aar, og desuagtet er hans
Stemme paa Tauber modtageu ved Valget ;

at en Vælger i Slagelse, Arbeidsmand Chri-
stian Andersen, skal have stemt ved Fuldmæg-
tigz og

at der med Hensyn til alle Landsognene i

Valgkredsen, med Undtagelse af Sorterup-Ottestrup
Kommune, findes Uoverensstemmelse imellem de

ved Valget førte Stemmelister og de paa Borg-
mesterkontoret i Slagelse beroende bekræftede
Gjenparter af Valglisterne, i hvilken Henseende
Klagen særlig anker over, at flere Stemmelister
skulde være faa usuldstændig førte, navnlig ved

Udeladelse af de derpaa anførte Vælgeres Livsstil-
linger og Bopæle, at de ikke skulde afgive Bevis

for, at de Personer,
"

der findes opførte paa dem

som stemmegivende, virkelig ere de, der findes paa
Valglisterne, og

»

Klagen anfører derefter et

stort fAntal paa Stemmelisterne sl, opførte Per-
soner, som formentlig ikke skulde findes paa Valg-
listerne.

Den anden Hoveddel af Klagen opregner
en Mængde Personer i Landsognene, der ere op-
førte paa Valglifterne, men som efter Klagernes

Mening af forskjellige Grunde ikke burde have
staaet der, navnlig formedelst oppebaaren urefun-
deret Fattigunderstøttelse, manglende Judfødsret,
personlig Livsstilling, t. Ex. som Gaardbestyrere.

Strax ester Folkethingets Aabning i Deeem-
ber f. A. modtog Udvalget fra Redaktør Tauber
2de Skrivelser, af 11te og 19de Deeember f. A.,
bilagte med Erklæringer fra Førerne af Valg-
listerne og Stemmelisterne for de ved Klagen
tilsigtede Landsogne ved det paagjældende Valg
angaaende de i Klagen fremsatte Anker over

Stemmelisternes Ufuldkommenheder
«

Under 13de Deeember f. A. anmodede Ud-

valget Indenrigsministeriet om at foranledige op-

taget Forhør ved Sættedommer tilOplysning om,

hvorvidt de i Klagens første Del ommeldte Anker
maatte være grundede, idet Udvalget tilføiede, at

det ansaa det for unødvendigt at søge Oplysning
om Klagens anden Del, samt at Udvalget, skjøndt
det sandt Ankerne i Klagens første Del sor største
Delen afkraeftede eller gjendrevne ved hine Erklæ-
ringer fra Førerne as Stemme- og Valglisterne,
dog ikke havde fundet aldeles tilstrækkelig An-
ledning til at undtage noget Parti af Klagens
første Del fra den attraaede Undersøgelse

Jndenrigsministeriet opfyldte Udvalgets An-

modning, og med en Skrivelse af 4de dennes
modtog Udvalget fra Ministeriet en Udskrift,«inde-
holdende ’de Forhør, der af Birkedommeren i

Antvorskov Virk, Justitsraad Bech, som Sætte-

dommer ere fra ste til 20de f. M. optagne ved

Slagelse Kjøbstads Politiret angaaende den om-

meldte Klage. · »-·

Ved disse Forhør er det oplyst, at den foran-
ncevnte Vælger Niels Rasmussen ikke havde fyldt
sit 30te Aar ved hans Stemmegivning for Tauber
den 14de November f. A., (hoilket ogsaa var er-

kjendt af Redaktør Tauber i hans første Skrivelse til

Udvalget), og at den forannævnte Vælger Christian
Andersen har personlig mødt til Valgprotokollen
ved sin Stemmegivningfor Tauber, samt a t næsten alle
de ifølge Klagen formentlige Uoverensstemmelser
imellem Stemmelisterne og Valglisterne vel have
vist sig at være tilstede, men at deres Betydning er

bleven fjernet ved Undersøgelserne For de Land-

sogneiKredsen, med Hensyn til hvilke Klagen paa-


